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תקציר

רקע
החוק לאיסור צריכת זנות )הוראת שעה ותיקון חקיקה(, אשר חקיקתו הושלמה ב-31 בדצמבר 2018, נועד להביא לצמצום תופעת 
הזנות באמצעות איסור על צריכתה. על פי החוק, אדם הצורך מעשה זנות או נמצא במקום המשמש למעשי זנות כדי לצרוך זנות 
עובר עבירה מנהלית שהקנס עליה 2,000 ש”ח. החוק נקבע כהוראת שעה לחמש שנים ולווה במחקר של מכון מאיירס-ג’וינט-
ברוקדייל כדי לבחון את יישומו של החוק ואת השפעתו על צריכת זנות. בצד המחקר המלווה, ערך המכון מחקר נוסף שבחן 
מגמות שינוי בביקוש לזנות באמצעות ניתוח נתוני חיפוש ב-Google של מונחים הקשורים לצריכת זנות. ממצאי המחקר תמכו 
באפשרות שעם אישור החוק חלה ירידה בהיקף הביקוש לזנות. לצד זאת עלה צורך במדידה חוזרת בתקופה מאוחרת יותר כדי 
לבחון שינויים ארוכי טווח בביקוש, לבחון לעומק את הקשר בין הביקוש לאכיפה ולבדוק השפעות אפשריות של מלחמת “חרבות 

ברזל” על הביקוש לזנות.

מטרת ושאלות המחקר
המחקר הנוכחי מרחיב את המחקר המלווה ומשמש כהמשך למחקרם של לוי-זוהר ואח’ )2023(. הוא מציג מבט רחב על מגמות 

השינוי עד שנת 2025 ודן במשמעותן באמצעות השאלות האלה:

	1 אילו שינויים חלו בהיקף החיפושים אחר מונחים הקשורים לביקוש לזנות בישראל בשנים 2025-2013?.

	2 כיצד השתנה היקף החיפושים לאחר אישור חוק איסור צריכת זנות?  .

	3 מה דפוס הקשרים בין היקף החיפושים ובין פעולות האכיפה? .

	4 אילו שינויים חלו בהיקף החיפושים בחודשים הסמוכים לפרוץ מלחמת “חרבות ברזל” באוקטובר 2023?  .

שיטה
נבחנו מגמות החיפוש אחר שלושה מונחים המשמשים לצריכת זנות: “זונות”, “נערות ליווי” ו”דירות דיסקרטיות”. נתוני החיפוש 
הופקו מאתר Google Trends לתקופה שמינואר 2013 עד אפריל 2025 ועובדו באמצעות SPSS גרסה 28. הופקו תרשימים 
לתיאור המגמות לאורך השנים, גם מן הנתונים הגולמיים וגם לאחר נטרול שונות עונתית ומקרית. שינויי מגמה בהיקף החיפושים 
לאחר פרוץ מלחמת “חרבות ברזל” נבדקו באמצעות רגרסיות joinpoint. בוצעו גם ניתוחי רגרסיה לינארית להשוואת היקף 
החיפושים בין התקופה שלפני אישור החוק ובין מגוון תקופות לאחר האישור. לבחינת הקשרים בין היקף החיפושים ובין היקף 
האכיפה, חושבו מתאמי Pearson בין היקף החיפושים החודשיים ובין מספר הקנסות שהוטלו עד שלושה חודשים לפני החיפוש 

ועד שלושה חודשים אחריו. ממצאים אלו הוצגו גם חזותית באמצעות תרשימים שהשוו בין החיפושים ובין נתוני האכיפה.

https://brookdale.jdc.org.il/publication/using-google-trends-to-examine-changes-in-the-demand-for-prostitution-in-israel/
https://brookdale.jdc.org.il/publication/using-google-trends-to-examine-changes-in-the-demand-for-prostitution-in-israel/
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ממצאים מרכזיים
בתקופה שלאחר אישור החוק חלה ירידה בהיקף החיפושים אחר שלושת המונחים. מאמצע שנת 2022 נרשמה מגמת עלייה 
בחיפוש המונחים “זונות” ו”נערות ליווי”, אולם היקף החיפושים נותר נמוך מהיקף החיפושים בתקופה שקדמה לחוק בכל אחת מן 
התקופות שנבחנו. זאת ועוד, נמצאו מתאמים שליליים בין היקף החיפושים לנתוני האכיפה – ריבוי קנסות לווה בירידה בחיפושים 
בחודשים העוקבים, ואילו מיעוט קנסות לווה בעלייה. לא נמצאו שינויים עקביים או חד-משמעיים במגמות החיפוש לאחר פרוץ 

מלחמת "חרבות ברזל". 

סיכום ודיון
הממצאים תומכים באפשרות שהביקוש לזנות ירד לאחר אישור החוק, והוא נותר נמוך לאורך זמן לעומת התקופה שקדמה לו. 
עם זאת מסתמנת שחיקה בהשפעת החוק משנת 2022, והיא התרחשה במקביל לירידה בהיקף האכיפה. ממצאים אלו מעידים 
כי לחוק יש פוטנציאל לתרום לצמצום הביקוש לזנות, פועל יוצא של כוחו לשקף ולעצב נורמות חברתיות. עם זאת האפקטיביות 

ארוכת הטווח של החוק תלויה באכיפה עקבית, שהיא כלי הרתעתי ומגבירה את המודעות לקיומו.
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